
Управление образования администрации города Ульяновска 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

города Ульяновска «Средняя школа № 61» 

(МБОУ «СШ № 61») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2021 г.           № 189д 

г. Ульяновск 
 
 

о порядке использования персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой по-

средством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, не соответ-

ствующей задачам образования, а также внедрения культуры безопасной эксплуатации 

устройств мобильной связи и ограничения их использования на территории МБОУ «СШ №61» 

в целях, не связанных с образованием  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить Порядок использования на территории МБОУ «СШ №61» персональных 

устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»: 

- при входе в МБОУ «СШ №61» персональные устройства необходимо отключить или пе-

ревести на «беззвучный режим»; 

- персональные устройства во время учебного процесса (занятий) и перемен не использу-

ются и находятся в рюкзаках (портфелях, сумках) обучающихся; 

- на занятиях персональные устройства должны быть отключены или находиться на «без-

звучном режиме»; 

- ОО не несет ответственности в случае порчи или утери персональных устройств, обучаю-

щихся; 

- в случае предоставления родителями (законными представителями) 

своему ребенку персонального устройства при посещении МБОУ «СШ №61» , школа не несет 

ответственности за защиту детей от видов информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 

задачам образования; 

- предоставление родителями (законными представителями) своему ребенку персонального 

устройства при посещении ОО, родителями (законными представителями) оформляется согла-

сием о снятии ответственности с директора школы, реализующего мероприятия, направленные 

на защиту детей от видов информации, распространяемой посредством сети «Интернет», при-

чиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образо-

вания (Приложение 1) 

2. Провести беседы с обучающимися (на классных часах) и родителями (на родительских со-

браниях) о безопасном использовании мобильной связи и Интернет. 

3. Ознакомить с приказом педагогический коллектив на производственном совещании. 

4. Классным руководителям  1-11 классов. Систематически осуществлять контроль настоящего 

приказа, доводить информацию о безопасном использовании сети Интернет, ограничения до-

ступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети Интернет. При-

чиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образо-

вания. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        И.Г.Иванова 

 


		2021-09-01T16:00:02+0400
	Иванова Ираида Генриховна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




